
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 345 DEL 12/11/2014

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE SU IMPIANTO ELEVATORE COMPOSTO 
DA N. 2 ASCENSORI PER IL BIENNIO 2015-2016 . AUTORIZZAZIONE R.D.O. SUL 
PORTALE M.E.P.A.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• in  data  31/12/2014  giungerà  a  scadenza  il  contratto  biennale  di  manutenzione 
sull’impianto elevatore di proprietà della Camera di Commercio di Lucca composto 
da n. 2 ascensori identificati con le matricole n. 1167 e 1168 ed aventi le seguenti 
caratteristiche:

Caratteristiche Ascensore: matricola 1168

(Corte Campana)

Ascensore: matricola 1167

(Piazza della Cervia)

Motorizzazione Oleodinamico con funi Oleodinamico con funi

Apertura cabina Automatica Automatica

Portata KG. 640 – Persone 8 KG. 320 – Persone 4

Numero fermate 5 4

Anno istallazione 1978 1978



• l’articolo 7 – comma 2 - del D.Lgs. n. 52/2012 convertito in Legge 94/2012 ha reso  
obbligatorio per le Pubbliche Amministrazioni il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Verificato che:

• sul  M.E.P.A.  è  presente  uno  specifico  bando  denominato  “Elevatori  105”  che 
riguarda il  servizio di  manutenzione degli  impianti  elevatori  (Versione 3.0 giugno 
2014); 

Preso atto che:

• il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in 
economia,  adottato  con  Delibera  del  Consiglio  Camerale  n.  6  del  30/07/2011 
ricomprende all’articolo 7 punto a) dei servizi la seguente tipologia:manutenzione 
ordinaria e straordinaria di mobili, arredi, attrezzature, impianti e mezzi di trasporto;

Ritenuto:

• di attivare una Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul M.E.P.A. per aggiudicare il servizio 
di  manutenzione  dell’impianto  elevatore  al  soggetto  economico  che  presenterà 
l’offerta con il canone più basso;

• di invitare i soggetti iscritti allo specifico bando con sede in Toscana;

• di fissare la durata del contratto in  2 anni a decorrere dal 1° gennaio 2015 al 31 
dicembre 2016;

DETERMINA

1. di disporre la manutenzione sull’impianto elevatore individuato nelle premesse per 
garantirne il buon funzionamento; 

2. di procedere, pertanto, con l’attivazione di una Richiesta di Offerta sul portale del  
M.E.P.A. secondo il criterio del prezzo più basso e rivolta a tutti  i soggetti  iscritti  
nello specifico bando di gara e con sede in Toscana. 

3. di  individuare  il  Rag.  Luca  Granucci,  Resp.  Ufficio  Provveditorato,  come 
Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm. 



 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


